
Birkerød Frimærkeklub


Generalforsamling 20. marts 2023


Til stede var 13 medlemmer.


Generalforsamlingen blev indledt med smørebrød og cava


Dagsorden:


1.	 Valg af dirigent og referent

2. 	 Formanden aflægger beretning for det forløbne år

3.	 Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

4.	 Fastsættelse af kontingent

5.	 Forslag fra bestyrelsen og medlemmer

6.	 Valg af bestyrelse og revisor, jf. § 10

7.	 Eventuelt


ad 1	 Finn Parbst blev valgt til dirigent.

	 Vibeke Hein blev valgt til referent.


	 Finn Parbst konstaterede, at generalforsamling var indkaldt i overensstemmelse med 	 	
	 vedtægterne.


ad 2	 Formanden indledte sin beretning med at glæde sig over, at corona i det seneste år ikke 	
	 har haft indflydelse på vores aktiviteter. Perioden har været præget af planlægning af 	 	
	 klubudstillingen TAK23, som med succes blev afholdt i weekenden.


	 Medlemstallet var pr 31.12.2022 49 A-medlemmer og 5 C-medlemmer. Det var et fald i 	
	 forhold til året før, hvor der dog var usikkerhed om de reelle tal. Dags dato er der 	 	
	 registreret 46 A-medlemmer og 5 C-medlemmer, herunder et nyt medlem, indmeldt under 	
	 udstillingen i weekenden.


	 Årets møder har omfattet forskellige aktiviteter: foredrag ved Niels Erik Thunbo Pedersen, 	
	 Lars Peter Svendsen, Martin Pingel, Ole Løfgreen Jakobsen og Erland Hansen, 	 	 	
	 medlemmers fremvisning af sjove/spændende ting fra samlinger, byttemøder og 		 	
	 optaktsmøder til TAK23. Som noget nyt blev sæsonen indledt med et ‘sommermøde’ med 	
	 frokost på Café Alex. 


	 Omsætningen på auktionerne er igen vokset fra kr 3.749 ved forårsauktionen 2022 til kr 	
	 8.300 ved efterårsauktionen. 2022’s resultat blev således kr 12.049 i forhold til 2021 med 	
	 kun kr 2.250. Auktions-udvalget (Leif og Søren) indkøber materiale til opsplitning og salg, 	
	 ligesom de tager sig af de mange donationer.

	 

	 Klubben sælger fortsat indstiksbøger mm.


	 Dansk Filatelist Forbund (DTF) har været præget af den nye bestyrelses arbejde med 	 	
	 ændringer af regnskabshåndtering mm. Repræsentantskabsmøde afholdt i Nyborg i 	 	
	 september.

 

	 Fællesklubberne har afholdt quiz og byttedag med generalforsamling. Vi står igen den 19. 
	 november for byttedag og generalforsamling. Hillerød står for at samle programmer fra 	 	
	 klubberne i Nordsjællang og Skåne.


	 Klubberne i Gentofte, Herlev og Birkerød (4-esser) har samarbejdet om reklamefolder og 	
	 en filatelist-dag.


	 Niels Erik Thunbo Pedersen deltog i udstillingen POST22 i anledning af Posthistorisk 	 	
	 Selskabs 50 års jubilæum.




	 Hjemmesiden birkefrim.dk indeholder bla opdateret mødeprogram. Siden dækker nu 	 	
	 også materialet fra tak16.dk. Oplysninger om auktioner mm udsendes på mail.

	 

	 Formanden afrundede sin beretning med at konstatere, at filateliens centrum befinder sig i 	
	 Birkerød! Det viste den vellykkede klubudstilling TAK23 tydeligt. Fremtiden kommer i høj 	
	 grad til at handle om at holde liv i klubben. En stor tak til bestyrelsen og medlemmerne, 		
	 samt ikke mindst til Finn Parbst for en stor indsats.


ad 3	 Niels Erik Thunbo Pedersen fremlagde regnskabet. Efter flere mishagsytringer er på 	 	
	 tidligere generalforsamling over bankforholdene har vi nu skiftet Nordea ud med Danske 	
	 Bank.


	 Nu har vi ét fælles regnskab - de mange ændringer i den forbindelse har medført et 
	 ‘organiseret kaos’ i regnskabet denne gang.


	 Sommermødet med en symbolsk brugerbetaling var en markering af klubbens jubilæum.


	 2022 var økonomisk et dårligt år: ingen gavecheck fra 4-esser, intet aktieudbytte. Vores 		
	 underskud var på kr 10.500,-


	 Der blev spurgt til forventningerne i forbindelse med de indkøbte frimærker til opslutning 	
	 og salg. Der er et varelager; vi havde forventet, at vi ville sætte penge til, men vi har tjent 	
	 på ideen. Der vil blive lavet en oversigt for indkøb og salg.


	 Dirigenten kunne konstatere regnskabet godkendt.


ad 4	 Bestyrelsen foreslog uændret kontingent. Det blev vedtaget. 


ad 5	 Der var ikke indkommet forslag.


ad 6	 Niels Kristian Hansen blev genvalgt som formand.

	 Niels Erik Thunbo Pedersen blev genvalgt for to år.

	 Ole Løvgreen Jacobsen genopstillede ikke. I stedet blev Vibeke Hein valgt for to år.

	 Leif Schmidt blev genvalgt som bestyrelsessuppleant.

	 Finn Parbst blev genvalgt som revisor.

	 Peter Salbo blev genvalgt som revisorsuppleant.


	 Ole Løvgreen Jacobsen blev af formanden takket for sin indsats i bestyrelsen.


ad 7	 Under Eventuelt pegede Peter Salbo på behovet for deltagere til Fællesklubbernes quiz, 	
	 der foregår den første søndag i februar; den handler meget om årstal, der er spørgsmål til 	
	 ti danske, ti svenske og ti frimærker fra de øvrige nordiske lande.


	 Peter Salbo foreslog et sommerarrangement i august som ‘sæsonstart’.


Referent Vibeke Hein

http://birkefrim.dk

